附件1：
重庆工商大学职称申报评审工作纪律暂行规定
职称申报评审工作是深化职称改革，建设高素质专业技术人员队伍的重要保证。为严肃职称申报评审工作纪律，进一步严格申报评审程序，规范申报评审行为，保证评审质量，维护职称工作的严肃性和公正性，根据市纪委、市职改办、市监察局、市人事局《关于违反职称工作政策纪律行为的处理暂行规定》（渝职改〔1999〕11号），市职改办《重庆市职称改革办公室关于严肃职称申报评审工作纪律的通知》（渝职改办〔2002〕261号），市职改办《重庆市高中级专业技术资格申报评审工作规范》（渝职改办〔2010〕83号）文件精神，结合我校实际，现就严肃我校职称申报评审工作纪律的有关问题通知如下：
　　一、申报审查纪律
　　㈠专业技术人员在申报评审专业技术职务任职资格时，要如实填写《专业技术职务任职资格评审表》的有关内容，提交的学历、任职资格、继续教育登记证（卡）、职称外语和计算机考试成绩，以及著作、论文、获奖证明等必须真实，签署《诚信承诺书》。对在申报评审工作中以不正当手段弄虚作假者，取消其申报资格；已骗取专业技术职务资格的，由审批部门予以撤销，三年内不准其再申报晋升专业技术职务。同时，视其情节轻重，追究相应的党纪政纪责任。
　　㈡所在部门根据申报人员履行岗位职责情况，结合平时考核、年度考核以及完成专业技术工作任务的情况进行民主测评、集体研究、择优推荐。对申报材料要认真审核、严格把关，重点审查申报材料是否真实、齐全，对申报人提交的学历、任职资格，继续教育登记证（卡）、职称外语和计算机考试成绩，以及获奖证明等，应在认真核对原件的基础上，在复印件上加盖部门公章。对在审核工作中违反政策规定，为专业技术人员提供虚假证明材料的部门或个人，一经查实，要追究有关部门及其责任人的责任，三年内不准参加相应的职称考试和晋升高一级职务，并视其情节轻重，追究相应的党纪政纪责任。
　　㈢各相关职能部门，认真复核申报材料是否准确规范，手续是否齐备，是否符合规定程序；对于不负责任的，要予以通报批评；对于在申报工作中，违反原则，提供虚假证明的部门和个人，一经查实，要追究有关部门及有关人员的责任，对主要负责人和直接责任人视其情节轻重，追究相应的党纪政纪责任。
　　二、评审工作纪律
　　㈠各学科评议组、评委会应严格评审程序，坚持标准条件，保证评审质量。对于违反职称政策规定，不坚持评审程序，擅自放宽条件和降低标准，以及在评审工作中弄虚作假，不能保证评审质量的，应及时纠正，对于造成严重后果的主要责任人和直接责任人，视其情节轻重，追究相应的党纪政纪责任。
㈡各级评审专家应遵守职业道德，严守评审工作纪律，认真履行职责。在评审专家本人或其亲属专业技术职务任职资格时，该专家应主动回避或被告之回避；对违反评审工作纪律，利用职务之便，进行不正当活动，谋取利益的，撤销其评委资格，禁止其再参加各类学科评议组、评审委员会；情节严重者，应按有关规定追究相应的党纪政纪责任。
各学科组、评委会应在规定的评审时间、评审范围和评审权限内，坚持标准条件，严格评审程序，科学、客观、公正地评价专业技术人才。要把量化评价标准作为评审工作的一个重要参考指标，确保评审质量。对于违反职称政策规定，不坚持评审程序，超越评审权限，扩大评审范围，擅自放宽条件和降低标准，以及在评审工作中弄虚作假，不能保证评审质量的，限期予以纠正，直至责令其停止评审工作，宣布评审结果无效，并追究相应责任。
三、严格申报评审程序
（一）申报者按要求在规定时间内上交申报材料，过期将不再受理。
（二）各相关职能部门应及时审核相关材料并签字盖章。
（三）在公众场所公示申报者的业绩、成果等证明材料并在学校校园网公示申报者《重庆市   系列   级专业技术资格评审综合情况（公示）表》，接受群众监督。经公示无异议或经查实无问题的人员，方可推荐上报。
（四）及时向实名举报人反馈调查结果。
　　四、加强领导，严格管理
各部门要充分认识严肃职称申报评审工作的重要性和紧迫性，切实加强领导，严格管理。学校纪委、监察部门对职称申报评工作进行全程监督，负责人应列席校评委会，在评职过程中对于申报人员的师德、品德问题，纪委、监察部门有一票否决权。
在申报评审工作中，要严格按照分级负责，层层把关，各司其职的原则，进一步严肃职称申报评审工作纪律。在职称申报、推荐、评审等环节中实行“谁审核，谁签名，谁签名，谁负责”的管理责任制，无论哪个环节、哪个方面出了问题，逐级追究相关责任；各环节相关评审组有责任对结果做出相应说明。
PAGE
1